
 

 

 
 

 

COMUNE DI CORNAREDO 
Città Metropolitana di Milano 

Ufficio Provveditorato/Gare/Contratti 

 

 

 

 

 

 

INTEGRAZIONE SPECIFICHE TECNICHE 

RELATIVE ALLE TABELLE DELLE GRAMMATURE 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INTEGRAZIONE SPECIFICHE TECNICHE RELATIVE ALLE TABELLE DELLE GRAMMATURE  

COMUNE DI CORNAREDO                                                                                                                                                                                                                     2 

  

 
 

 

PIATTI 

 

Scuola infanzia Scuola primaria 

Scuola 

secondaria 

Adulti 

Bocconcini di pesce spada gratinato 

 

Pesce spada surgelato o congelato 

Pane grattugiato 

Olio di arachide 

Prezzemolo  

Aglio  

Sale 

 

 

g 

g 

g 

g 

g 

g 

g 

 

 

 

80 

7 

5 

4 

1 

0.5 

0.03 

 

 

 

100 

8 

6 

8 

1. 

0.5 

0.03 

 

 

 

130 

10 

7 

10 

2. 

1 

0.03 

 

Nasello al limone 

 

Nasello surgelato o congelato 

Olio di arachide 

Succo di limone  

Farina  

Sale 

 

 

g 

g 

g 

g 

g 

 

 

 

80 

5 

2 

2 

0.03 

 

 

 

100 

8 

2 

2 

0.03 

 

 

 

130 

7 

3 

3 

0.03 

 

Rotolo di frittata 

 

Uovo intero pastorizzato 

Olio di arachide 

Parmigiano reggiano 

Sale 

 

 

g 

g 

g 

g 

 

 

 

40 

4 

5 

0.03 

 

 

 

50 

4 

6 

0.03 

 

 

 

60 

5 

7 

0.03 

 

Gnocchi al ragù 

 

Gnocchi di patate 

Pomodori pelati 

Reale di bovino refrigerato macinato 

Parmigiano Reggiano 

Olio extravergine di oliva 

Sale 

 

 

g 

g 

g 

g 

g 

g 

 

 

150 

40 

15 

5 

3 

q.b. 

 

 

200 

50 

20 

8 

4 

q.b. 

 

260 

60 

30 

10 

5 

q.b. 

Ravioli di magro burro e salvia 

 

Ravioli di magro freschi 

Parmigiano Reggiano 

Burro 

Salvia 

Sale 

 

 

g 

g 

g 

g 

g 

 

 

80 

5 

10 

0.1 

0.03 

 

 

100 

8 

15 

0.1 

0.03 

 

 

120 

10 

20 

0.1 

0.03 



INTEGRAZIONE SPECIFICHE TECNICHE RELATIVE ALLE TABELLE DELLE GRAMMATURE  

COMUNE DI CORNAREDO                                                                                                                                                                                                                     3 

  

Ravioli in brodo 

 

Tortellini / Ravioli freschi 

Brodo di carne 

Parmigiano Reggiano 

 

 

g 

g 

g 

 

 

 

80 

150 

5 

 

 

 

100 

180 

8 

 

 

 

120 

200 

10 

 

Crocchette di pesce 

 

Merluzzo  

Patate 

Parmigiano reggiano 

Pangrattato 

Olio extravergine di oliva 

Uovo pastorizzato 

Sale 

 

 

g 

g 

g 

g 

g 

g 

g 

 

 

 

40 

50 

3 

4 

q.b. 

q.b. 

0.03 

 

 

 

50 

80 

5 

8 

q.b. 

q.b. 

0.03 

 

 

 

60 

100 

7 

10 

q.b. 

q.b. 

0.03 

 

Lasagne al ragù 

 

Pasta all’uovo per lasagne 

Mozzarella 

Ragù di carne 

Besciamella 

Olio extravergine di oliva 

Parmigiano Reggiano 

Sale 

 

 

g 

g 

g 

g 

g 

g 

g 

 

 

70 

15 

40 

30 

6 

8 

0.03 

 

 

80 

20 

45 

35 

8 

10 

q.b. 

 

 

90 

25 

50 

40 

10 

12 

q.b. 

Arrosto di tacchino 

 

Fesa di tacchino refrigerato 

Olio extravergine di oliva 

Aromi 

Sale 

 

 

g 

g 

g 

g 

 

 

100 

4 

0.10 

q.b. 

 

 

110 

5 

0.10 

q.b. 

 

 

120 

6 

0.10 

q.b. 

Asiago/Italico (mezza porzione) g 25 30 35 

Parmigiano reggiano (mezza porzione) g 20 25 30 

Crocchette di patate e verdure 

 

Patate 

Verdure (spinaci/erbette) 

Uova 

Parmigiano Reggiano 

Olio extravergine di oliva 

Pepe 

Sale 

 

 

g 

g 

g 

g 

g 

g 

g 

 

 

80 

20 

15 

10 

3 

q.b. 

q.b. 

 

 

100 

25 

15 

12 

4 

q.b. 

q.b. 

 

 

120 

30 

20 

15 

5 

q.b. 

q.b. 



INTEGRAZIONE SPECIFICHE TECNICHE RELATIVE ALLE TABELLE DELLE GRAMMATURE  

COMUNE DI CORNAREDO                                                                                                                                                                                                                     4 

  

Pasta ai 4 formaggi 

 

Pasta di semola di grano duro 

Mozzarella 

Emmenthal 

Asiago o Latteria 

Latte parzialmente scremato UHT 

Burro 

Parmigiano Reggiano 

Sale 

 

 

g 

g 

g 

g 

g 

g 

g 

g 

 

 

60 

10 

5 

5 

10 

4 

5 

q.b. 

 

 

70 

12 

7 

7 

10 

5 

8 

q.b. 

 

 

80 

15 

10 

7 

10 

6 

10 

q.b. 

Finocchi crudi 

 

Finocchi 

Olio extravergine di oliva 

Sale 

 

 

g 

g 

g 

 

 

60 

3 

q.b. 

 

 

80 

4 

q.b. 

 

 

100 

5 

q.b. 

 

Tutti i pesi indicati si intendono a crudo e al netto degli scarti. 

 


