

COMUNE DI CORNAREDO

Città Metropolitana di Milano

Ufficio Provveditorato/Gare/Contratti

INTEGRAZIONE SPECIFICHE TECNICHE RELATIVE ALLE TABELLE DELLE GRAMMATURE

PIATTI		Scuola infanzia	Scuola primaria	Scuola secondaria Adulti
Bocconcini di pesce spada gratinato				
Pesce spada surgelato o congelato Pane grattugiato Olio di arachide Prezzemolo Aglio Sale	00 00 00 00 00	80 7 5 4 1 0.5 0.03	100 8 6 8 1. 0.5 0.03	130 10 7 10 2. 1 0.03
Nasello al limone				
Nasello surgelato o congelato Olio di arachide Succo di limone Farina Sale	20 20 20 20	80 5 2 2 0.03	100 8 2 2 0.03	130 7 3 3 0.03
Rotolo di frittata				
Uovo intero pastorizzato Olio di arachide Parmigiano reggiano Sale	g g g	40 4 5 0.03	50 4 6 0.03	60 5 7 0.03
Gnocchi al ragù				
Gnocchi di patate Pomodori pelati Reale di bovino refrigerato macinato Parmigiano Reggiano Olio extravergine di oliva Sale	00 00 00 00 00	150 40 15 5 3 q.b.	200 50 20 8 4 q.b.	260 60 30 10 5 q.b.
Ravioli di magro burro e salvia				
Ravioli di magro freschi Parmigiano Reggiano Burro Salvia Sale	00 00 00 00	80 5 10 0.1 0.03	100 8 15 0.1 0.03	120 10 20 0.1 0.03

COMUNE DI CORNAREDO 2

Ravioli in brodo				
Tortellini / Ravioli freschi Brodo di carne	g g	80 150	100 180	120 200
Parmigiano Reggiano	g	5	8	10
Crocchette di pesce				
Merluzzo	g	40	50	60
Patate	g	50	80	100
Parmigiano reggiano	g	3	5	7
Pangrattato	g	4	8	10
Olio extravergine di oliva	g	q.b.	q.b.	q.b.
Uovo pastorizzato	g	q.b.	q.b.	q.b.
Sale	g	0.03	0.03	0.03
Lasagne al ragù				
Pasta all'uovo per lasagne	g	70	80	90
Mozzarella	g	15	20	25
Ragù di carne	g	40	45	50
Besciamella	g	30	35	40
Olio extravergine di oliva	g	6	8	10
Parmigiano Reggiano	g	8	10	12
Sale	g	0.03	q.b.	q.b.
Arrosto di tacchino				
Fesa di tacchino refrigerato	g	100	110	120
Olio extravergine di oliva	g	4	5	6
Aromi	g	0.10	0.10	0.10
Sale	g	q.b.	q.b.	q.b.
Asiago/Italico (mezza porzione)	g	25	30	35
Parmigiano reggiano (mezza porzione)	g	20	25	30
Crocchette di patate e verdure				
Patate	g	80	100	120
Verdure (spinaci/erbette)	g	20	25	30
Uova	g	15	15	20
Parmigiano Reggiano	g	10	12	15
Olio extravergine di oliva	g	3	4	5
Pepe	g	q.b.	q.b.	q.b.
Sale	g	q.b.	q.b.	q.b.

COMUNE DI CORNAREDO 3

Pasta ai 4 formaggi				
Pasta di semola di grano duro	g	60	70	80
Mozzarella	g	10	12	15
Emmenthal	g	5	7	10
Asiago o Latteria	g	5	7	7
Latte parzialmente scremato UHT	g	10	10	10
Burro	g	4	5	6
Parmigiano Reggiano	g	5	8	10
Sale	g	q.b.	q.b.	q.b.
Finocchi crudi				
Finocchi	g	60	80	100
Olio extravergine di oliva	g	3	4	5
Sale	g	q.b.	q.b.	q.b.

Tutti i pesi indicati si intendono a crudo e al netto degli scarti.

COMUNE DI CORNAREDO 4